
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

Prot.n.AOOUSPAL1633/U                                                   Alessandria, 17 marzo 2016 

                                                         

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014, concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/217; 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 7304  del 18 agosto 2014 con il quale sono state pubblicate 
le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale educativo e docente di ogni 
ordine e grado integrate ed aggiornate ai sensi di quanto disposto dai DD.MM.235/14 e 486/14 
e valide per il triennio 2014/17; 
 

VISTO il proprio decreto prot.n.7151 dell’11 agosto 2014 con il quale è stata disposta la 
pubblicazione dell’elenco degli esclusi che hanno richiesto l’inserimento ex novo nelle GaE di 
ogni ordine e grado di questa provincia per il triennio 2014/17 ove figurano i nominativi degli 
aspiranti su menzionati; 
 

VISTO D.M. 325 del 3 giugno 2015 che disciplina le operazioni di carattere annuale relative 
allo scioglimento  delle riserve, l’inclusione annuale negli elenchi del sostegno e l’inserimento 
dei titoli di riserva dei posti (L.68/99); 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6791  del 27 luglio 2015 di pubblicazione delle graduatorie ad 
esaurimento provinciali definitive ed elenchi correlati del personale educativo e docente di ogni 
ordine e grado valide per l’a.s.2015/16 e successivi decreti di integrazione e modificazione; 
 

CONSIDERATO che il MIUR con nota prot.n.40910 del 22/12/2015, ha disposto la riapertura 
delle funzioni SIDI per consentire l’inserimento, con riserva o a pieno titolo, nelle graduatorie 
ad esaurimento dei diplomati magistrali in possesso del diploma di maturità magistrale 
conseguito entro l’anno scolastico 2001/02,  a seguito di provvedimenti giurisdizionali  ad essi 
favorevoli; 
 

CONSIDERATO altresì che con la nota succitata il MIUR ha comunicato che il gestore del 
sistema informativo, nell’ambito delle attività conseguenti alla conclusione delle operazioni 
connesse al piano straordinario di assunzioni del personale docente, ha provveduto a 
cancellare gli aspiranti che hanno ottenuto una proposta di nomina in ruolo in fase B o C e gli 
aspiranti titolari di nomina in ruolo nelle fasi  Zero ed A;  
 
 

DECRETA 

 

 

      Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono ripubblicate in data 
odierna sul sito web di quest’ufficio all’indirizzo: http://alessandria.istruzionepiemonte.it  
le graduatorie ad esaurimento definitive, relative al personale educativo e personale docente di 
scuola dell’infanzia, primaria, I e II grado, integrate ed aggiornate a seguito di provvedimenti 
giurisdizionali e con il depennamento dei docenti assunti a tempo indeterminato con 
decorrenza 1 settembre 2015. 



 
 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

 

 

 

 

Avverso le predette graduatorie, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
L’ Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 
rettifiche necessarie nonché all’inserimento di ulteriori ricorrenti per effetto di ordinanze e 
sentenze che dovessero pervenire. 

 
 Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun 
dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 
  

 

 

IL  DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
STATALI E NON STATALI DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
ALLA DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER IL PIEMONTE 
Viale Vittorio Emanuele II, 70 TORINO 
AL M.I.U.R. – DIREZIONE DEL PERSONALE ROMA 
AGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA LORO SEDI 
ALLE OO.SS. provinciali della scuola LORO SEDI 
ALL’ ALBO – sito web SEDE 

 


